



ZWIĄZEK ZAWODOWY STRAŻAKÓW „FLORIAN” ZARZĄD KRAJOWY

ul. Podchorążych 38, 00-463 Warszawa
e-mail: prezydium@zszflorian.pl www.zszflorian.pl
KRS 0000172302 REGON 010232398 NIP 536-11-07-093

Różan, 21 marca 2023 r.

Komunikat z posiedzenia Zarządu Krajowego ZZS Florian

Posiedzenie Zarządu Krajowego ZZS Florian odbyło się w dn. 20-21 marca 2023 r. w Różanie, woj. mazowieckie.

Posiedzenie w dn. 20 marca o godz. 12.00 otworzył przewodniczący Zarządu Krajowego Łukasz Kunek. Przywitał członków Zarządu Krajowego ZZS Florian oraz osoby współpracujące z Zarządem. Zapropozował plan posiedzenia, który został przyjęty w jednogłośnym głosowaniu.

Dariusz Łazarczyk, przedstawił informacje z wykonania budżetu oraz przepływu składek członkowskich w latach 2021 i 2022. W jednogłośnym głosowaniu członkowie ZK zatwierdzili wykonanie budżetu.

Omówiono sytuację w kraju:

- problemy z honorowym dawstwem krwi w różnych województwach,
- problemy z przesuwaniem środków w ramach budżetów jednostek organizacyjnych PSP wpływające na płace strażaków w różnych komendach,
- stan działań w ramach akcji protestacyjnej na terenie poszczególnych województw.

Przedstawiono prezentacje zaproszonych gości – Jarosław Sędzik – Custos, Radosław Mielczarek – Mentor, Piotr Karda – Laven.

W ramach przygotowań do jubileuszowego turnieju piłki nożnej z okazji XXX-lecia ZZS Florian, rozlosowano grupy oraz przedstawiono stan przygotowań do turnieju – Andrzej Jurga.

Przewodniczący Krajowej Komisji Rewizyjnej Jerzy Wendzonka przedstawił protokół z posiedzenia KKR w dn. 6-7 marca w Warszawie.

Andrzej Jurga przedstawił propozycję zmiany ustawy zaopatrzeniowej w zakresie osób przyjętych do służby po 1 stycznia 2013 r.

Posiedzenie w dniu 21. marca rozpoczęło się od omówienia dalszych działań w ramach akcji protestacyjnej – **członkowie ZK zgodnie wyrazili niezadowolone z realizacji postulatów ZZS Florian, podtrzymując akcję protestacyjną.**

Przyjęto w jednogłośnie głosowaniu uchwałę, gdzie ponowiono postulaty przedstawione w ramach podejmowania akcji protestacyjnej w roku 2022. W ramach realizacji podjętej uchwały nadal będzie prowadzona akcja informacyjna, obiekty PSP będą nadal oflagowane i oznaczone banerami, a w ramach spotkań ze stroną służbową i rządową, członkowie ZK ZZS Florian będą podejmować wszelkie działania, umożliwiające realizację postulatów. Doprecyzowano postulat progresywnego dodatku służbowego, wskazując mechanizm kreowania jego minimalnej wysokości. Progresywność będzie polegała na ustaleniu minimalnego poziomu dodatku służbowego z uwzględnieniem stażu służby strażaka oraz grupy zaszerogowania, wg mechanizmu: 1 rok stażu służby – 1% dodatku, 1 grupa uposażenia – 0,5 % dodatku służbowego, tj. 7 lat stażu służby – minimum 7 % dodatku służbowego, 7. grupa uposażenia – minimum 3,5 % dodatku służbowego. Minimalne składniki sumują się. Zasada progresywności mieści się w ramach dotychczasowych zasad kształtowania dodatku służbowego, zawartych w rozporządzeniu Ministra SWiA w sprawie uposażenia strażaków PSP.

Zespół ds. ubezpieczeń przedstawił propozycję podziału środków z przypisu od ubezpieczyciela. Podjęto uchwałę w sprawie pozostawienia środków w dyspozycji ZK.

Przedstawiono plan budżetu na rok 2023. Uwzględniał szczególne okoliczności w roku 2023, tj. organizację jubileuszu XXX-lecia związku. W jednogłośnie głosowaniu przyjęto zaproponowany plan budżetu.

Omówiono prace Fundacji Solidarni. Podjęto uchwałę o zmianie reprezentanta ZK ZZS Florian w zarządzie Fundacji.

Omówiono umowy zawarte przez ZK z podmiotami zewnętrznymi – operator telekomunikacyjny, obsługa prawna związku, obsługa witryny internetowej związku.

Podjęto uchwały dotyczące udzielenia wsparcia finansowego członkom związku oraz Lubelskiemu ZW ZZS Florian.

Omówiono trudną sytuację związaną ze współpracą ZZS Florian i strony służbowej w woj. warmińsko – mazurskim.

W związku z innymi obowiązkami, w obradach nie uczestniczył Minister SWiA. W posiedzeniu ZK ZZS Florian nie uczestniczył nikt z kierownictwa KG PSP.